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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. /2 20 Prot Shkodér, mé 4 . o4 .2020

Lénda: Dérgohet projekt-vendimi “Pér dhénie pélgimi pér dhénien me qira té€ sipérfaqes 10
m2 truall subjektit “Albtelekom Albania” sh.a , t& sipérfages 10 m2 subjektit “Vodafone
Albania” sh.a, t& sipérfaqes 155 m2 ndértesé subjektit Sezai Shpuza, né stadiumin “*Loro
Bori¢i” , ndodhur né zonén kadastrale 8591, me sip. 28634 m.2, pasuria nr. 7/39, flete
inventari 221, né pronési t& Bashkisé Shkodér”

KESHILLIT BASHKIAK
SHKODER

Té& nderuar késhilltare,

Bashkélidhur ju dérgojmé pér shqyrtim dhe miratim relacionin dhe projekt-vendimin “Pér
dhénie pelqimi pér dhénien me qira té sipérfages 10 m2 truall subjektit “Albtelekom Albania”
sh.a , t& sipérfages 10 m2 subjektit “Vodafone Albania” sh.a, t& sipérfages 155 m2 ndértesé
subjektit Sezai Shpuza, né stadiumin “Loro Bori¢i” , ndodhur né zonén kadastrale 8591, me
sip. 28634 m.2, pasuria nr. 7/39, flete inventari 221, né pronési t& Bashkisé Shkodér”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin

Adresa Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www bashkiashkoder gov.al, %-mail. info@bashkiashkoder gov al 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIER

Nr prot Daté / 12020
PROJEKT VENDIM

Nr. , daté . 2020

“PER DHENIE PELQIMI PiER DHENIEN ME QIRA TE SIPERFAQES 10 M2
TRUALL SUBJEKTIT “ALBTELEKOM ALBANIA” Sh.A , TE SIPERFAQES 10 M2
SUBJEKTIT “VODAFONE ALBANIA” Sh.A, TE SIPERFAQES 155 M2 NDERTESE
SUBJEKTIT SEZAI SHPUZA, NE STADIUMIN “LORO BORICI” , NDODHUR Ni

ZONEN KADASTRALE 8591, ME SIP. 28634 M.2 , PASURIA NR. 7/39, FLETE

INVENTARI 221, NE PRONESI TE BASHKISE SHKODER?”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés . . 2020, me propozim té& Kryetarit
t¢ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 25, nenin 54 shkronja “e/1” t& Ligjit nr. 139,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, né Ligjin nr.9918, daté 19.5.2008 “Pér
komunikimet elektronike né Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, Ligjin nr.8743, dat& 22.2.2001
“Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” i ndryshuar, Ligjin nr.8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin
¢ pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né njésité e qeverisjes vendore” té ndryshuar, Ligjin
nr.107/2014 *Pér Planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar, VKM nr.421. daté
02.06.2010 **Pér miratimin e listés pérfundimtare (t& pjesshme) té pronave té paluajtshme publike
shtetérore, q€ transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Shkodér, té Qarkut Shkodér'té
ndryshuar, VKM nr.408 dt.13.05.2015 “Per miratimin e Rregullores se Zhvillimit te Territorit” té
ndryshuar, VKM nr.500 daté 14.08.2001 pér “Inventarizimin e pronave té paluajtshme shtetérore
dhe transferimin e pronave né njesité e qeverisjes vendore” i ndryshuar, VKM nr 54 date
05.02.2014 "Pér percaktimin e kritereve, te procedures e te menyres se dhenies me qira, enfiteozé
apo kontrata t€ tjera t€ pasurisé shtetérore" t& ndryshuar, Udhézimin nr.30, daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” t& ndryshuar, mbéshtetur né relacionin e
administratés s¢ Bashkisé Shkodér

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e pélqimit pér dhénien me qira té sipérfageve né stadiumin *Loro
Bori¢i’, ndodhur né zonén kadastrale 8591, me sip. 28634 m.2, me nr. pasurie 7/39, fleté
inventari 221 né pronési t¢ Bashkisé Shkodér, sipas pércaktimeve mé poshté:

e sipérfage prej 10 m2, subjektit “Albtelekom Albania™ sh.a.
o sipérfage prej 10 m2, subjektit “Vodafone Albania” sh.a.
o sipérfage prej 155 m2, subjektit Sezai Shpuza,
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REPUBLIKA E SHQIPI:?:RISE
BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E KULTURES, ARSIMIT, RINISE DHE SPORTIT

Nr. Prot Shkodér, mé . 2020

Lénda: RELACION “PER DHENIE PELQIMI PER DHENIEN ME QIRA TE
SIPERFAQES 10 M2 TRUALL SUBJEKTIT “ALBTELEKOM ALBANIA” Sh.A , TE
SIPERFAQES 10 M2 SUBJEKTIT “VODAFONE ALBANIA” Sh.A, Tk
SIPERFAQES 155 M2 NDERTESKE SUBJEKTIT SEZAI SHPUZA, NE STADIUMIN
“LORO BORICI” , NDODHUR Nii ZONEN KADASTRALE 8591, ME SIP. 28634
M.2 , PASURIA NR. 7/39, FLETE INVENTARI 221, Ni£ PRONESI TE BASHKISE
SHKODIR”

KESHILLIT BASHKIAK

Bashkia Shkodwr, bazuar né& marréveshjen ndérmjet Bashkis¢ Shkodé&r dhe Federatés
Shqiptare t& Futbollit (FSHS) me nr. protokolli 11445, date 07.12. 2015, ka ngritur grupin e
punés pér t& vlerésuar teknikisht zbatimin e punimeve sipas kontratés ndérmjet Federatés
Shqiptare t& Futbollit (FSHF) dhe subjekteve ndértuese té stadiumit “Loro Borigi”, N&
relacionin teknik nga grupi i punés t& Bashkisé¢ Shkodér, u evidentua q¢:

I- Siperfagja 10 m2 truall &shté né pérdorim t& subjektit Albtelekom Albania sha, pér
vendosje antene.

2- Siperfagja 10 m2 truall &sht& né pé&rdorim t& subjektit Vodafone Albania sha, pér
vendosje antene.

3- Siperfage ndértes¢ 155 m2 &shté né pérdorim t& subjektit Sezai Shpuza, pér ushtrim
aktiviteti, ofrim shérbimesh.

Nga komunikimi me keto subjekte, na &shté referuar qé sipérfagja &shté dhéné né pérdorim
nga FSHF me kontratw qiraje né vitin 2018.

Stadiumi “Loro Borici”, i ndodhur né Zonén Kadastrale nr. 8591, me sipérfage 28634 m?,
me numér pasurie 7/39, &shté térésisht né pronési t& Bashkisé Shkodér. Kjo pasuri &shté
transferuar né pronési t& Bashkisé Shkodér me Vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave (VKM) nr
421/2010 *Per miratimin e listés pérfundimtare (t& pjesshme), t&€ pronave t€ paluejtshme
publike shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té€ Bashkisé Shkodér , t&
Qarkut Shkodér”, te ndryshuar, sipas fletés sé inventarit nr. 221 bashkéngjitur kétij vendimi.

Bazuar né nenin 9, pika 1.2/c t& ligjit nr. 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore ",i ndryshuar
, “e drejta e pronésisé ushtrohet nga késhilli bashkiak i cili nuk mund t’ia delegoje ushtrimin
e kesaj 1é drejte askujt tjetér”. Né referencé t& nenit 54 t& ligjit té sipércituar, kjo proné mund
t& pérdoret nga té treté, vetém pas dhenies s¢ pélgimit nga Keshilli Bashkiak q€ e ka
kompetencé té vet.

Adresa: Rr 13 Dhyetori, Nr 1, Shkodér, éeb: ééé bashkiashkoder gov al, e-mail. info@bashkiashkoder gov al 1




“Albtelekom Albania” sh.a , t& sipérfages 10 m2 subjektit “Vodafone Albania” sh.a, t&
sipérfages 155 m2 ndértesé subjektit Sezai Shpuza, né stadiumin “Loro Borigi” , ndodhur né
zonén kadastrale 8591, me sip. 28634 m.2, pasuria nr. 7/39, fletw inventari 221, né pronési
té Bashkisé Shkodér”

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

Konceptoi:

Drejtoria e Arsimit Kulturgs, Rinis& dhe Sportit
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